
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2016-3877 del 12/10/2016

Oggetto ANNULLAMENTO  DETERMINAZIONE
DIRIGENZIALE  AMBIENTALE  N.  2016/3827  DEL
11/10/2016 PER MERO ERRORE MATERIALE.

Proposta n. PDET-AMB-2016-3987 del 12/10/2016

Struttura adottante Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Rimini

Dirigente adottante STEFANO RENATO DE DONATO

Questo giorno dodici OTTOBRE 2016 presso la sede di Via Dario Campana, 64 - 47922 Rimini, il
Responsabile  della  Struttura  Autorizzazioni  e  Concessioni  di  Rimini,  STEFANO RENATO DE
DONATO, determina quanto segue.



 

 1 

 
 

Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Rimini 

 
 

OGGETTO: ANNULLAMENTO DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE AMBIENTALE N. 

2016/3827 DEL 11/10/2016 PER MERO ERRORE MATERIALE. 

IL DIRIGENTE 

RICHIAMATI: 

- la Legge 7 aprile 2014, n. 56 recante disposizioni sulle Città Metropolitane, sulle Province, sulle 

Unioni e fusioni di Comuni; 

- la Legge Regionale 30 luglio 2015, n. 13 recante riforma del sistema di governo territoriale e 

delle relative competenze in materia di ambiente; 

- la Deliberazione di Giunta Regionale Emilia-Romagna n. 2173 del 21 dicembre 2015 di 

approvazione dell'assetto organizzativo generale di ARPAE di cui alla LR n. 13/2015, che 

assegna alla Struttura Autorizzazioni e Concessioni (SAC) la competenza in materia di AUA; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale Emilia-Romagna n. 2170 del 21 dicembre 2015 in 

attuazione della LR n. 13/2015 che fornisce indicazioni sullo svolgimento dei procedimenti; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e smi recante norme in materia di procedimento 

amministrativo; 

RICHIAMATE: 

- la Determinazione dirigenziale n. 124 del 15/02/2016, avente ad oggetto: “Struttura 

Autorizzazioni e Concessioni di Rimini. Definizione dell'assetto organizzativo di dettaglio della 

Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Rimini a seguito del recepimento delle Posizioni 

Organizzative istituite con D.D.G. n. 99/2015”; 

- la Determinazione dirigenziale n. 199 del 08/03/2016, avente per oggetto: “Struttura 

Autorizzazioni e Concessioni di Rimini. Nomina dei responsabili di procedimento ai sensi della 

Legge n. 241/90”; 

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 2016/3716 del 05/10/2016 di adozione di AUA a 

favore della ditta Stazione di Servizio ERG di Pazzini Mario & C. Snc; 

 

PREMESSO che per mero errore materiale si è verificata la duplicazione informatica della sopra 

citata AUA, con determinazione dirigenziale pari oggetto n. 2016/3827 del 11/10/2016; 

 

RITENUTO pertanto necessario procedere all’annullamento della determinazione n.  2016/3827 del 

11/10/2016; 

 

RICHIAMATO il D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013 così come modificato dal D.Lgs. n. 97 del 

25/05/2016 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” ed in 

particolare gli artt. 23 e 40;  



 

 2 

SU proposta del responsabile del procedimento amministrativo, Ing. Giovanni Paganelli, della 

Struttura Autorizzazioni e Concessioni ARPAE di Rimini; 

DETERMINA 

1. DI ANNULLARE per mero errore materiale l’Autorizzazione Unica Ambientale (AUA) n. 

2016/3827 a favore Ditta STAZIONE DI SERVIZIO ERG DI PAZZINI MARIO & C. SNC; 

2. Di confermare l’atto di adozione di AUA, pari oggetto, rilasciata con determinazione 

dirigenziale n. 2016/3716 del 05/10/2016; 

 

3. Ai fini degli adempimenti in materia di trasparenza, il presente provvedimento verrà pubblicato 

sul sito web di Arpae alla sezione amministrazione trasparente, ai sensi del D.Lgs n. 33/2013 

s.m.i. e del vigente Programma Triennale per la Trasparenza e l'Integrità di ARPAE; 

4. Di individuare l’Ing. Giovanni Paganelli, quale Responsabile del Procedimento; 

IL DIRIGENTE DELLA 

STRUTTURA AUTORIZZAZIONI E CONCESSIONI 

DI RIMINI 

Dott. Stefano Renato de Donato 

 

 

 



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


